

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	5,078,400	5,150,800	-72,400
		寄附金収益	4,001,085	3,633,590	367,495
		経常経費補助金収益	51,021,551	49,875,150	1,146,401
		受託金収益	136,304,823	133,307,846	2,996,977
		事業収益	9,235,405	4,636,408	4,598,997
		介護保険事業収益	21,499,610	21,811,240	-311,630
		障害福祉サービス等事業収益	8,048,910	9,153,850	-1,104,940
		その他の収益	3,187,870	8,366,970	-5,179,100
		サービス活動収益計(1)	238,377,654	235,935,854	2,441,800
	費 用	人件費	172,943,603	170,111,133	2,832,470
		事業費	32,254,965	26,925,802	5,329,163
		事務費	30,865,442	29,061,344	1,804,098
		共同募金配分金事業費	5,143,792	5,707,141	-563,349
		助成金費用	560,000	555,000	5,000
		負担金費用	4,845,641	4,621,464	224,177
		減価償却費	2,992,591	2,928,696	63,895
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,400	-33,400	
		その他の費用	133,100		133,100
		サービス活動費用計(2)	249,705,734	239,877,180	9,828,554
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-11,328,080	-3,941,326	-7,386,754
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	94,380	143,095	-48,715
		その他のサービス活動外収益	902,101	890,376	11,725
		サービス活動外収益計(4)	996,481	1,033,471	-36,990
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		996,481	1,033,471	-36,990
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-10,331,599	-2,907,855	-7,423,744
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産受贈額		870,460	-870,460
		特別収益計(8)		870,460	-870,460
	費 用	固定資産売却損・処分損	9,201	7,941	1,260
		その他の特別損失		281,050	-281,050
		特別費用計(9)	9,201	288,991	-279,790
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-9,201	581,469	-590,670
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-10,340,800	-2,326,386	-8,014,414
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		33,461,267	35,787,653	-2,326,386
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		23,120,467	33,461,267	-10,340,800
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)				
	その他積立金積立額(17)				
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		23,120,467	33,461,267	-10,340,800